ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 031/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE
DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ORAL E DA PROVA DE TÍTULOS

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1 A Banca Examinadora da Prova de Direito Penal - fase final das Provas de Capacitação Intelectual do Concurso
Público de Ingresso na Carreira de Delegado de Polícia, após análise dos recursos, julgou pelo PROVIMENTO DO
RECURSO interposto pelo candidato abaixo arrolado, atribuindo as seguintes notas e média:

NOME INSCRIÇÃO
NOTA DIREITO

PENAL
NOTA DIREITO

PROCESSUAL PENAL

NOTA FINAL

LUCAS MOURA DE BRITTO* 44501122695-0 8,33 8,83

8,58

1.1 Os demais recursos interpostos foram improvidos. As demais notas permanecem inalteradas, conforme o Edital
22/2019, publicado no DOE/RS de 25/04/2019.

2 A Banca Examinadora da Prova de Direito Processual Penal -  fase final das Provas de Capacitação Intelectual do
Concurso Público de Ingresso na Carreira de Delegado de Polícia, após análise dos recursos, julgou pelo
PROVIMENTO DOS RECURSOS interpostos pelos candidatos abaixo arrolados, atribuindo as seguintes notas e
média:

NOME INSCRIÇÃO
NOTA DIREITO

PENAL
NOTA DIREITO

PROCESSUAL PENAL

NOTA FINAL

LUCAS ALMEIDA LIMA 44501129794-2 7,16 7,5 7,33

THAÍS DIAS DEQUECH 44501127727-2 8 7,5 7,75

2.1 Os demais recursos interpostos foram improvidos. As demais notas permanecem inalteradas, conforme o Edital Nº
22/2019, publicado no DOE/RS de 25/04/2019.

3 A Banca Examinadora da Prova de Títulos - fase final das Provas de Capacitação Intelectual do Concurso Público de
Ingresso na Carreira de Delegado de Polícia, após análise dos recursos, julgou pelo PROVIMENTO DO RECURSO
interposto pelo candidato abaixo arrolado, atribuindo a seguinte nota:

NOME

INSCRIÇÃO

PROVA DE TÍTULOS

THIAGO BARILE GALVAO DE FRANÇA

44501112069-7

7

3.1 Os demais recursos interpostos foram improvidos. As demais notas permanecem inalteradas, conforme o Edital Nº
22/2019, publicado no DOE/RS de 25/04/2019.

Registre-se e Publique-se.

Porto alegre, 12 de junho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvásio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.